
 

  
 

 

Řád provozu učebny 

 

1. Učebna se odemyká o přestávce před vyučovací hodinou, po kterou se v dané učebně probíhá 

činnost daná rozvrhem nebo rozpisem suplování. 

2. V době výuky nebo zájmové činnosti nejsou z bezpečnostních důvodů zvednuty žádné žákovské 

židle. 

3. V době přestávek (pokud v učebně není přítomen pedagogický dohled) nesmějí být okna otevřena, 

kontroluje učitel konající dohled na chodbě. 

4. Při zahájení činnosti v dané učebně rozsvítíme tak, aby bylo dostatečné osvětlení v těch částech 

učebny, kde probíhá činnost. Po skončení vyučovací hodiny učitel dohlédne na zhasnutí osvětlení 

tak, aby byla zachována bezpečná míra osvětlení. 

5. V průběhu vyučování je v učebně udržován pořádek, na což je povinen dohlížet pedagog. 

6. Po skončení vyučování (tzn. poslední činnosti dané rozvrhem nebo rozpisem suplování, v rozvrhu 

je vyznačeno klíčem) v učebně se provedou následující úkony: 

a. úklid třídy (vysbírání hrubého nepořádku) 

b. umytí tabule 

c. zvednutí židlí 

d. uzavření oken 

e. kontrola zda neteče voda 

f. vypnutí elektrických spotřebičů (zejména počítačů) a zhasnutí osvětlení 

g. uzamčení učebny 

7. Žáci si oblečení a obuv ukládají do šatních skříněk. 

8. Žáci dbají na to, aby svým chováním nepoškozovali a neničili vybavení učebny. 

9. Pedagogové dbají na intenzivní a časté větrání, které je prevencí před šířením infekčních nemocí  

a též aby nedocházelo ke zvyšování koncentrace CO2.  

 

 

 V Praze dne 1. 1. 2023 

       Mgr. Kateřina Vávrová 

       ředitelka školy 


